АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017
                                                                                           № 374
пгт Уни

О  внесении изменений в  постановление администрации Унинского района от 20.10.2017№ 328 «О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы»
Руководствуясь    статьей 5   Федерального закона  от 29.12.2015 N 388-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости", Уставом Унинского района,  в связи с введением с 01.01.2018  в эксплуатацию  Единой государственной  информационной системы социального обеспечения, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации Унинского района от 20.10.2017№ 328 «О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» (далее- Постановление):

Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности  муниципальной службы  муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного  Постановлением,    дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. При определении права на меру социальной поддержки (в том числе при принятии решения об отказе в предоставлении) комиссия   использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее- ЕГИССО).»

 2. Настоящее  постановление подлежит обнародованию в местах, определенных решением Унинской районной Думы, и опубликованию  на официальном сайте  Унинского района.

Глава Унинского района                                                                  А.В. Шаклеин